1

平成 22 年８月９日

各      位

会 社 名  株式会社タウンニュース社

代表者名  代表取締役社長 宇山知成

（コード番号 2481）

問合せ先 専務取締役 鈴木 茂

（TEL 045-913-4111）

監査役および補欠監査役の候補者選任に関するお知らせ

当社は平成 22 年８月９日開催の取締役会において、平成 22 年９月 24 日に開催予定の第 30 期定時

株主総会（以下、「本総会」）において、下記のとおり監査役３名の候補者及び補欠監査役の候補者１

名の選任を付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 監査役候補者の選任

監査役全員（３名）は、本総会終結の時をもって任期満了となり、常勤監査役平田勉氏と監査

役薮田勉氏は退任いたします。従いまして、以下のとおり監査役３名の選任を付議するものです。

なお、本議案に関しましては、監査役会の同意を得ております。

（１）監査役候補者
氏   名
（生年月日）

再任・新任

の 区 分
略 歴 保 有 す る

当社の株式数

鈴 木  茂

（昭和 25 年９月 23 日生）
新任

昭和 54 年６月

昭和 58 年８月

平成７年８月

旧㈱タウンニュース社入社
当社取締役
当社専務取締役
（現任）

20,500 株

長 谷 川  幸 弘

（昭和 35 年 10 月 21 日生）
再任

昭和 56 年４月

平成３年１月

平成 14 年９月

長谷川会計事務所入所
㈲長谷川会計事務センター
設立代表取締役社長就任
（現任）
当社監査役就任
（現任）

5,500 株

山 口  久 雄

（昭和 25 年 10 月３日生）
新任

昭和 49 年４月

昭和 51 年８月

平成16年12月

㈱淡路屋入社
㈲山口京染呉服商事入社
㈲山口京染呉服商事
代表取締役社長就任
（現任）

0 株

（注）１．候補者と当社との間には特別の利害関係はありません。
２．鈴木茂氏は本総会終結の時をもって取締役を辞任いたします。
３．鈴木茂氏は常勤監査役の候補者です。
４．長谷川幸弘氏、山口久雄氏は会社法第２条 16 号に定める社外監査役の候補者です。

2

   （２）退任予定監査役

氏   名 現  職

平 田  勉  常勤監査役

薮 田  勉 監査役

２．補欠監査役候補者の選任

法令に定める監査役の員数を欠くことになる場合に備え、予め補欠監査役１名を選任するもの

であります。なお、本議案に関しましては、監査役会の同意を得ております。

   補欠監査役候補者

氏   名

（生年月日）

略 歴

和 田  茂

（昭和 25 年５月８日生）

昭和 48 年４月 麒麟麦酒株式会社入社

平成 ６年９月 相模支店長

平成 11 年３月 東京支社副支社長兼マーケティング部長

兼首都圏地区本部企画部長

平成 13 年９月 首都圏地区本部横浜支社長

平成 14 年９月 関係会社設立出向

        キリンコミュニケーションシステム株式会社

        （現：キリンマーチャンダイジング株式会社）

        代表取締役社長

平成 18 年３月 執行役員 首都圏統括本部長

平成 21 年３月 麒麟麦酒株式会社退職
（注）１．候補者と当社との間には特別の利害関係はありません。
   ２．和田 茂氏は社外監査役の補欠監査役として選任するものであります。

３．退任及び就任予定日

平成 22 年９月 24 日

以  上